12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 21 de Outubro de 2016.

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA CESV Nº 631, DE 20 DE OUTUBRO DE 2016.

Publicar o Resumo de Termo de Compromisso de Estágio de
Complementação Educacional dos seguintes estagiários, de acordo com a
Lei nº. 11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE
LOTAÇÃO

INÍCIO TÉRMINO

Michel Maria
Hartwig

Atendimento
inicial de Vitória

10/10/2016 09/10/2017

Rafael Barboza
Santos

7ª Defensoria
Criminal Recursal

21/10/2016 20/10/2017

Thamires Porto
Pinafo

Atendimento
Inicial de
Linhares

21/10/2016 20/10/2017

Vitória/ES, 20 de Outubro de 2016.
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 271325

72828897 Contratação de empresa especializada em criação e
diagramação de cartilhas e folders

GRÁFICA AQUÁRIUS
LTDA

Danilo
Sofiato

Marcela Bungenstab Massini Harany Dias Costa

RESOLVE:

Art. 1º. Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.
Art. 2º. Revogam-se as disposições anteriores.

Vitória, 20 de outubro de 2016.

Leonardo Oggioni C. de Miranda
Defensor Público Geral

Protocolo 271349

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 557, de 20.10.2016.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) EFETUAR a designação
automática da servidora MIRAN DE
ALMEIDA CASSA para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 56ª ZE (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146,
publicada em 05/07/2010, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, com vigência a partir da
publicação deste ato.

2) TORNAR SEM EFEITO as
designações referentes ao
servidores da 56ª ZE contidas nos
Atos nº 492 e 494, publicados no
DOEES em 20.09.16.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 271328

Comarca do Interior

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

SÃO MATEUS - 1ª VARA CÍVEL
FORUM DES. SANTOS NEVES

AV. JOÃO NARDOTO, 140, BAIRRO
JAQUELINE, SÃO MATEUS-ES. CEP

29936-160
Telefone(s) (27) 3763-8932

E-mail: 1civel-saomateus@tjes.
jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO PELO PRAZO
DE 30 DIAS
Nº DO PROCESSO: 000.8751-
11.2015.8.08.0047
AÇÃO: Usucapião
Requerentes: SIDNEI BOROTO
BOTAZINI E LIDIA PAVESI PONTARA
BOTAZINI
Requeridos: ESPOLIO DE
BENEVENUTO ANGELO
ZANCANELLA, ESPOLIO DE
ESERCINA PINHEIRO DA SILVA,
DELZA ZANCANELLA ROSSINI,
AMADEU ROSSINI, TEREZA
ZANCANELLA BOTAZINI, IVA
ZANCANELLA, RAULINO CAFEU,
SEBASTIÃO ZANCANELLA, MARIA
DA PENHA VENTURINI ZANCANELLA,
DIÓGENES ZANCANELLA,
NAIR SUIN ZANCANELLA,
IZABEL ZANCANELLA, GERUSA
ZANCANELLA QUIMQUIM, JOSÉ
LUIZ QUIMQUIM, VENALVA
ZANCANELLA, MARIA DE
FÁTIMA ZANCANELLA, GERALDO
ZANCANELLA, GENIVAL
ZANCANELLA, GURMENCINDO
ZANCANELLA, OLIVIA ZANCANELA
DE PAULA, JOSÉ NUNES DE PAULA,
LUIZ ZANCANELLA, GUILHERME
ZANCANELLA, FRANCISCO
ZANCANELLA, TEREZINHA
BOTAZINI ZANCANELLA, TERCILIA
TEODORO ZANCANELA, ALTINO
DOS SANTOS, ANGELA ZANCANELA
e JOEL BOTAZINI
MM. Juíz(a) de Direito de SÃO
MATEUS - 1ª VARA CÍVEL do estado
do Espirito Santo, por nomeação na
forma da lei etc.
DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE
O PRESENTE EDITAL VIREM que
fica(m) devidamente citado(s)
os Requeridos: 1) EPOLIOI
DE BENEVENUTO ANGELO
ZANCANELLA, 2) ESPOLIO
DE ESERCINA PINHEIRO DA
SILVA, representados pelo seu
inventariante Sf. Diaulas Moraes
Motta, residente à Rua Dr. Arlindo
Sodré, 1.347, Centro, São Mateus-
ES, 3) DELZA ZANCANELLA
ROSSINI, brasileira, casada com

AMADEU ROSSINI, brasileiro,
casado, lavrador, ambos residentes
no local denominado “Santa
Leocádia”, Município de São
Mateus/ES; 4) AMADEU ROSSINI,
brasileiro, casado, lavrador, ambos
residentes no local denominado
“Santa Leocádia”, Município de
São Mateus/ES; 5) TEREZA
ZANCANELLA BOTAZINI,
brasileira, do lar, casada 6) JOEL
BOTAZINI, brasileiro, casado,
lavrador, ambos residentes no local
denominado “Santa Leocádia”,
Município de São Mateus/ES; 7)
IVA ZANCANELLA, brasileira,
do lar, casada com 8) RAULINO
CAFEU, brasileiro, Lavrador,
casado, ambos residentes no local
denominado “Santa Leocádia”,
Município de São Mateus/ES;
9) SEBASTIÃO ZANCANELLA,
brasileiro, lavrador, casado com 10)
MARIA DA PENHA VENTURINI
ZANCANELLA, brasileira, do
lar, ambos residentes no local
denominado “Santa Leocádia”,
Município de São Mateus/ES.
11) DIÓGENES ZANCANELLA,
brasileiro, motorista, casado com
12) NAIR SUIN ZANCANELLA,
brasileira, do lar, ambos residentes
na Rua Princesa Isabel, nº 269,
centro, Serra/ES, 13) IZABEL
ZANCANELLA, brasileira, viúva,
do lar, inscrita no CPF sob o nº
479.526.607-72, residente no
Km 28, Rod. São Mateus x Nova
Venécia, Município de São Mateus/
ES, 14) GERUSA ZANCANELLA
QUIMQUIM, brasileira, professora,
casada com 15) JOSÉ LUIZ
QUIMQUIM, brasileiro, lavrador,
ambos residentes no “Córrego
São Braz”, Munícipio de Jaguaré/
ES, 16) VENALVA ZANCANELLA,
residente no Km 28, Rod. São
Mateus x Nova Venécia, Município
de São Mateus/ES, 17) MARIA
DE FÁTIMA ZANCANELLA,
residente no Km 28, Rod. São
Mateus x Nova Venécia, Município
de São Mateus/ES, 18) GENIVAL
ZANCANELLA, brasileiro, casado,

torneiro mecânico, inscrito no
CPF sob o nº 201.476.947-
87, podendo ser localizado na
AV. PEDRO ALVARES CABRAL,
1431, BAIRRO INTERLAGOS,
LINHARES/ES - Telefone: (27)
3372-0431; 19) GURMENCINDO
ZANCANELLA, podendo ser
localizado no endereço da AV.
PEDRO ALVARES CABRAL, 1431,
BAIRRO INTERLAGOS, LINHARES/
ES - Telefone: (27) 3372-0431, 20)
OLIVIA ZANCANELA DE PAULA,
brasileira, casada com 21)  JOSÉ
NUNES DE PAULA, residente na
AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 1431,
BAIRRO INTERLAGOS, LINHARES/
ES - Telefone: (27) 3372-0431;
22) LUIZ ZANCANELLA, podendo
ser localizado no endereço da
AV. PEDRO ALVARES CABRAL,
1431, BAIRRO INTERLAGOS,
LINHARES/ES - Telefone: (27)
3372-0431; 23) GUILHERME
ZANCANELLA, podendo ser
localizado no endereço da AV.
PEDRO ALVARES CABRAL, 1431,
BAIRRO INTERLAGOS, LINHARES/
ES - Telefone: (27) 3372-04314),
24) FRANCISCO ZANCANELLA,
25) TEREZINHA BOTAZINI
ZANCANELLA, ambos brasileiros,
casados, lavradores, residentes no
Km 28, Rod. São Mateus x Nova
Venécia, ele inscrito no CPF sob o
nº 769.844.277-20, 26) TERCILIA
TEODORO ZANCANELA, herdeira
de BENEVENUTO ANGELO
ZANCANELLA e ESERCINA
PINHEIRO DA SILVA, brasileira,
do lar, inscrita no CPF sob o nº
096.904.337-68, casada com 27)
ALTINO DOS SANTOS, brasileiro,
lavrador, ambos residentes no
local denominado Córrego Grande,
Nova Venécia/ES, 28) ANGELA
ZANCANELA, brasileira viúva,
do lar, inscrita no CPF sob o nº
479.526.607-72, residente no
Km 28 da Rod. São Mateus x
Nova Venécia, Munícipio de São
Mateus/ES, ficando notificados
os confrontantes 31) ROMILDO
ZACANELLI, residente ao norte

stefany.scarpat
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-10-21T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial